
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021
EM GRAU DE REPETIÇÃO
OBJETO: Aquisição de ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ, pelo período de 12 (doze) 
Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 29/09/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 704797

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 749/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES Farmac. Bioq./HENCA 572062111
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 1150,00
Observação: Nº do Processo: 2021/986920 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 704506
Nº da portaria: 750/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1011022 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 704538
Nº da portaria: 751/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1010992 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 704541
Nº da portaria: 752/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1011057  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 704542
Nº da portaria: 753/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/1011082  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 704543

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 451, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Edney Mendes Pereira – Matrícula: 55589787-2, para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 325/2021 - PANMEDICA NEGÓCIOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Sensores para serem utilizados nos equipamentos 
Criticool e Allon procedentes da Belmont Medical, para atender a necessi-

dade do Centro Cirúrgico da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 01/09/2021 e término em 30/11/2021.
PROCESSO Nº 2021/575273.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 27/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 704466

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 269/21
Nome: TALITA MACEIO PIMENTEL CORREA
Matrícula: 57208604/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 23/08/2021 a 05/09/2021

Protocolo: 704710

ERRATA
.

ERRATA
Na Publicação do Contrato nº 338/2021, no DOE nº 34.686 de 
31/08/2021, que publicou o número da publicação nº 688569.
ONDE SE LÊ:
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
LEIA-SE:
Objeto: Aquisição de Grupo Gerador de Energia Carenado e Silenciado com 
motor a diesel com acionamento automático destinado ao atendimento 
das instalações da NOVA HEMODINÂMICA da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
EMPRESA: MULTIDIESEL INDÚSTRIA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI.
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 704734

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 97/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços móvel destinado ao atendimento e transpor-
tes de pacientes de alto risco em emergências pré-hospitalares, por cha-
mada, que necessitam de cuidados médicos intensivos para outros hospi-
tais e laboratórios mediante utilização de ambulância de suporte avançado, 
tipo D (UTI MÓVEL), dotada de equipamentos , materiais e integrada com 
profissionais, para atender às necessidades da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de Hemodiálise 
Monteiro Leite – CHML, por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital; para execução nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/09/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 704560
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 98/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, próteses e Materiais 
Especiais – OPME), para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/09/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 704573

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 499, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2021/1003958

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

